
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 146 Lunes 20 de junio de 2011 Sec. III.   Pág. 64918

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN
10745 Resolución de 3 de junio de 2011, de la Agencia Estatal Consejo Superior de 

Investigaciones Científicas, por la que se conceden ayudas para el desarrollo 
de tesis doctorales en el marco del Programa: «Junta para la Ampliación de 
Estudios».

Por Resolución de 24 de enero de 2011, de la Agencia Estatal Consejo Superior de 
Investigaciones Científicas («Boletín Oficial del Estado» de 3/2/2011), se convocaron 
ayudas para el desarrollo de tesis doctorales. Vistas las propuestas formuladas por las 
Comisiones estipuladas en la convocatoria y en virtud de lo establecido en el Real 
Decreto 1730/2007, de 21 de diciembre, por el que se crea la Agencia Estatal Consejo 
Superior de Investigaciones Científicas y se aprueba su Estatuto, la Presidencia del 
Consejo Superior de Investigaciones Científicas, ha resuelto:

1. Adjudicar las ayudas predoctorales y designar como suplentes a los candidatos 
que figuran en el anexo que se adjunta.

2. Ordenar la publicación de la presente Resolución a efectos previstos en el 
artículo 59.6 b) de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre.

Esta Resolución es definitiva, y contra la misma cabrá interponer recurso contencioso-
administrativo ante los Juzgados Centrales de lo Contencioso-Administrativo, conforme a 
lo establecido en el artículo 9 c) de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa, y artículo 90.4 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 
de julio, del Poder Judicial, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la 
fecha de su notificación, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 46.1 de la citada 
Ley 29/1998. Asimismo, podrá ser recurrida potestativamente, en reposición, en el plazo 
de un mes ante el mismo órgano que la ha dictado.

Madrid, 3 de junio de 2011.–El Presidente de la Agencia Estatal Consejo Superior de 
Investigaciones Científicas, Rafael Rodrigo Montero.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
10

74
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 146 Lunes 20 de junio de 2011 Sec. III.   Pág. 64919

ANEXO

AYUDAS PARA EL DESARROLLO DE TESIS DOCTORALES EN EL MARCO 
DEL PROGRAMA

Titulares y suplentes

Centro: Centro de Ciencias Humanas y Sociales

 Ref. JAE: JAEPre001. N.º ayudas: 5

Titular/Suplente Orden

  Titulares:

Pacheco Labrador, Javier. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . . . . . . . 1
Villuendas Sabaté, Blanca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . . . . . . . 2
Peñasco Patón, Cristina. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . . . . . . . 3
Casero Chamorro, María Dolores . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . . . . . . . 4
Arias Díaz-Faes, Adrián . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . . . . . . . 5

  Suplentes:

Petri, Ariadna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . . . . . 1
Sánchez Masià, Melania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . . . . . 2
Toygür, Ilke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . . . . . 3
Veliz Perales, Carissa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . . . . . 4
Zimmer Zimmer, Sebastián . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . . . . . 5
Sánchez Velardiez, Jana Amanda . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . . . . . 6
Chapón, Linda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . . . . . 7
Mateos de Manuel, Victoria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . . . . . 8
CabrerIzo Romero, Sergio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . . . . . 9
Juste Hernández, Miguel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . . . . . 10
Ardenghi, Veronica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . . . . . 11

Centro: Instituto de Análisis Económico

Ref. JAE: JAEPre002. N.º ayudas: 1

Titular/Suplente Orden

  Titulares:

Matveev, Dmitry . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . . . . . . 1

Centro: Instituto de Estudios Gallegos Padre Sarmiento

Ref. JAE: JAEpre 003. N.º ayudas: 1

Titular/Suplente Orden

  Titulares:
Martín Rodilla, Patricia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . . . . . . 1

  Suplentes:

Tallón Armada, Rebeca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . . . . 1 cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
10

74
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 146 Lunes 20 de junio de 2011 Sec. III.   Pág. 64920

Titular/Suplente Orden

González Insua, Félix . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . . . . 2

Centro: Instituto de Estudios Sociales Avanzados

Ref. JAE: JAEPre004. N.º ayudas: 1

Titular/Suplente Orden

  Titulares:

García Espín, Patricia. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . . . . . . 1

  Suplentes:

Schettini del Moral, Rocío. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . . . . 1
Giachi, Sandro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . . . . 2
Sánchez Zamora, Pedro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . . . . 3
De Porras Acuña, Miguel Ángel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . . . . 4
Prieto del Val, Laura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . . . . 5

Centro: Instituto de Historia de la Medicina y de la Ciencia López Piñero

Ref. JAE: JAEPre 005. N.º ayudas: 1

Titular/Suplente Orden

  Titulares:

Schmitz, Carolín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . . . . . . 1

 Suplentes:

Haba Osca, Julia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . . . . 1

Centro: Institución Milá y Fontanals 

Ref. JAE: JAEPre006. N.º ayudas: 1

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

García-Granero Fos, Juan José. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . . . . . . 1

 Suplentes:

Terol Amigó, Adelaida. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . . . . 1
Palou Espinosa, Miguel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . . . . 2
Masclans Latorre, Alba. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . . . . 3
Ortiz Nieto-Márquez, Irene . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . . . . 4

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
10

74
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 146 Lunes 20 de junio de 2011 Sec. III.   Pág. 64921

Centro: Instituto de Gestión de la Innovación y del Conocimiento 

Ref. JAE: JAEPre007. N.º ayudas: 1

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Sánchez Barrioluengo, Mabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . . . . . . 1

 Suplentes:

Mas Tur, Elena María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . . . . 1
Ruiz Robledillo, Nicolás . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . . . . 2
Rodríguez Urrego, Daniella . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . . . . 3

Centro: Centro Andaluz de Biología del Desarrollo

Ref. JAE: JAEPre008. N.º ayudas: 1

Titular/Suplente Orden

 Titulares: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Garrido Maraver, Juan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . . . . . 1

 Suplentes:

Iglesias Romero, Ana Belén . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . . . 1
De los Santos Velázquez, Ana Isabel. . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . . . 2
Parra Acero, Helena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . . . 3
Sánchez Aragón, Máximo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . . . 4

Centro: Centro Andaluz de Biología Molecular y Medicina Regenerativa

 Ref. JAE: JAEPre009. N.º ayudas: 1

Titular/Suplente Orden

 Titulares: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Muñoz Barrera, Marta. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . . . . 1

 Suplentes: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Salas Armenteros, Irene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . . 1
López Saavedra, Ana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . . 2
Salguero Aranda, Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . . 3
Álvarez Quilón, Alejandro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . . 4
Manetsberger, Julia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . . 5

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
10

74
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 146 Lunes 20 de junio de 2011 Sec. III.   Pág. 64922

Centro: Centro de Biología Molecular Severo Ochoa

 Ref. JAE: JAEPre010. N.º ayudas: 5

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Fernández Hevia, Covadonga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . . . . 1
Benito Cuesta, Irene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . . . . 2
Sastre Moreno, Guillermo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . . . . 3
Montes Ruiz, Antonio José. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . . . . 4
Barriuso Porras, Rodrigo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . . . . 5

 Suplentes:

Gella Montero, Pablo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . . 1
Ramachandran, Gayetri . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . . 2
Del Saz Soler, Delia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . . 3
Martínez Riaño, Ana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . . 4
Martínez Flórez, Alba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . . 5
Mahmoud Abdulhameed, Marwa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . . 6
Bodega Mayor, Irene . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . . 7
Pino del Barrio, del, María Jose . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . . 8
Mariscal Ávila, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . . 9
Revilla Yates, Eva. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . . 10
Palacios García, Julia. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . . 11
Santacatterina, Fulvio. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . . 12

Centro: Centro de Investigaciones Biológicas

 Ref. JAE: JAEPre011. N.º ayudas: 4

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

González Ximénez de Embún, Miguel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . . . . 1
Pardo Mendoza, Isabel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . . . . 2
Schönfelder, Jörg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . . . . 3
Valdés Gutiérrez, Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . . . . 4

 Suplentes:

Sáez Calvo, Gonzalo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . . 1
Ramírez Aportela, Erney . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . . 2

Centro: Centro Nacional de Biotecnología

 Ref. JAE: JAEPre012. N.º ayudas: 5

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

González Tejedo, Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . . . 1
Corona Pajares, Fernando . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . . . 2
Alpizar Morua, Adan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . . . 3
Rodríguez Rodríguez, Paloma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . . . 4 cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
1-

10
74

5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 146 Lunes 20 de junio de 2011 Sec. III.   Pág. 64923

Titular/Suplente Orden

González Grandio, Eduardo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . . . 5

 Suplentes:

Arenas Lahuerta, Enrique Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . 1
Volontè, Luca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . 2
Mesel Casanova, Frida. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . 3
Weber, Kathrin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . 4
Rackov, Gorjana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . 5
Salmone, Natale Daniele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . 6
Pérez Mata, Carlos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . 7

Centro: Instituto de Biología Molecular de Barcelona

 Ref. JAE: JAEPre013. N.º ayudas: 2

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

García Ferrer, Irene . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . . . 1
Adriano, Ada. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . . . 2

 Suplentes:

Pieretti, Simone . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . 1
De Marino, Giovanni. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . 2
Najas Sales, Sonia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . 3
Fresan Salvo, Ujue. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . 4
Iurlaro, Raffaella . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . 5
Mangione, Federica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . 6
Bayona Feliu, Aleix . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . 7
García, María Alejandra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . 8
Martínez García, Elena. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . 9
Kojic, Marija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . 10
Ricolo, Delia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . 11

Centro: Instituto de Biología Molecular y Celular del Cáncer de Salamanca

 Ref. JAE: JAEPre014. N.º ayudas: 2

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Tormos Pérez, Marta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . . . 1
Cantarero Abad, Lara . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . . . 2

 Suplentes:

Blanco Gómez, Adrián . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . 1
Álvarez Álvarez, Vanesa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . 2
Sáez Freire, María del Mar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . 3
Hernández Sánchez, María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . 4
Herrero Sánchez, M.ª Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . . 5

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
10

74
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 146 Lunes 20 de junio de 2011 Sec. III.   Pág. 64924

Centro: Instituto de Biología Molecular y Celular de Plantas Primo Yufera

 Ref. JAE: JAEPre015. N.º ayudas: 2

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Timón Gómez, Alba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . . 1
Vázquez Vilar, Marta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . . 2

 Suplentes:

Majer , Eszter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . 1
Aguilella Segura, Anna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . 2
Ferrer Marcelo, Yoandy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . 3
Felipo Benavent, Amelia. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . 4
Rivas Sendra, Alba. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . 5
Rovira Llopis, Susana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . 6

Centro: Instituto de Biomedicina de Valencia 

Ref. JAE: JAEPre016. N.º ayudas: 1

Titular/Suplente Orden

 Titulares:
Palanca García, Carles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . . 1
 Suplentes:
Torres Vega, Estefanía . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . 1
Carceller Zazo, Elena. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . 2
Rubio Villena, Carla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . 3
Herrera Aguilar, Andrés . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . 4

Centro: Instituto de Bioquímica Vegetal y Fotosíntesis

 Ref. JAE: JAEPre017. N.º ayudas: 1

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Guerra Castellano, Alejandra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . . 1

 Suplentes:

Muñoz Gómez, Cristina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . 1
Naranjo Río-Miranda, Belén. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . 2
Rengel Robles, Rocío. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . 3

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
10

74
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 146 Lunes 20 de junio de 2011 Sec. III.   Pág. 64925

Centro: Instituto Cajal 

Ref. JAE: JAEPre018. N.º ayudas: 1

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Díez García, Adolfo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . . 1

 Suplentes:

Albert Maestro, María Amparo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . 1
Hernández Heras, Francisco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . 2
Martín Vázquez, Gonzalo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . 3
Doldán Martelli, Victoria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . 4

Centro: Instituto de Investigaciones Biomédicas Alberto Sols

 Ref. JAE: JAEPre019. N.º ayudas: 1

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

López Mateo, Irene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1

 Suplentes:

Moreno Cubero, Elia. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1
Gamir Morralla, Andrea . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 2
Zagorac, Ivana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 3
Rubio Fernández, Marcos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 4

Centro: Instituto de Biología Funcional y Genómica

 Ref. JAE: JAEPre020. N.º ayudas: 1

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Arcones Ríos, Irene . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1

 Suplentes:

Curto Borrego, María de los Ángeles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1
Gil Hernández, Álvaro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 2
Revilla Guarinos, María Teresa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 3
Toledo Porteros, Héctor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 4

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
10

74
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 146 Lunes 20 de junio de 2011 Sec. III.   Pág. 64926

Centro: Instituto de Neurociencias

 Ref. JAE: JAEPre021. N.º ayudas: 3

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Martínez Molina, Noelia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1
Favuzzi, Emilia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 2
Sempere Ferràndez, Alejandro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 3

 Suplentes:

Muca, Gerald . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1
Hinojosa García, Antonio Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 2
Cruz Martínez, Pablo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 3
Montesino Vázquez, María del Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 4
Rubbini, Davide . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 5
Rives Quinto, Noemí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 6
Moreno Carretón, Andrea. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 7

Centro: Estación Biológica de Doñana

 Ref. JAE: JAEPre022. N.º ayudas: 3

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Polaina Lacambra, Ester . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1
Marmesat Bertolí, Elena. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 2
Hernández Pliego, Jesús Manuel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 3

 Suplentes:

Roethig, Till. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1
Rebolo Ifrán, Natalia. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 2
Vigalondo García, Beatriz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 3
D’Orta, Gaetano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 4
Giménez Navarro, Gerardo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 5
González Borrajo, Noa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 6
Burraco Gaitán, Pablo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 7
Giménez Verdugo, Joan. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 8

Centro: Instituto Andaluz de Ciencias de la Tierra

 Ref. JAE: JAEPre023. N.º ayudas: 3

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

López Alcaide, Luis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1
Varas Reus, María Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 2
Conejero Muriel, M.ª Teresa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 3

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
10

74
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 146 Lunes 20 de junio de 2011 Sec. III.   Pág. 64927

Titular/Suplente Orden

 Suplentes:

De la Iglesia Hernández, Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1
Castro Sabio, Julia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 2
García Quirós, Estefanía . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 3
Sánchez Úbeda, Juan Pedro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 4
Capilla Valverde, Eva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 5

Centro: Instituto de Biología Evolutiva

 Ref. JAE: JAEPre024. N.º ayudas: 1

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Voda, Raluca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1

 Suplentes:

Spataro, Nino . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1
Silveyra González, Arturo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 2
Cerdán Peris, David . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 3
López Panadès, Elisenda. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 4

Centro: Instituto de Ciencias del Mar

 Ref. JAE: JAEPre025. N.º ayudas: 3

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

San Antolín Plaza, Miguel Ángel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1
Aparicio Bernat, Francisco Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 2
Lago Cameselle, Alejandra. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 3

 Suplentes:

Herrero Navarro, Carmen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1
Aranyi, Tímea . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 2
Morganti, Teresa María. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 3
Acevedo Dudley, Melissa Judith. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 4
Covelo Soto, Lara. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 5
Domínguez Carrio, Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 6
Anastasiadi, Dafni. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 7

Centro: Instituto de Ciencias Marinas de Andalucía

 Ref. JAE: JAEPre026. N.º ayudas: 1

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Flecha Saura, Susana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1 cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
10

74
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 146 Lunes 20 de junio de 2011 Sec. III.   Pág. 64928

Titular/Suplente Orden

 Suplentes:

Romero Romero, Sonia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1
Trombini, Chiara . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 2
Pérez García, Sara. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 3
Skrzynska, Arleta Krystyna. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 4

Centro: Instituto de Ciencias de la Tierra Jaume Almera

 Ref. JAE: JAEPre027. N.º ayudas: 1

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Sánchez López, Guiomar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1

 Suplentes:

García Gallardo, Ángela. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1
Carballo González, Alberto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 2

Centro: Instituto de Diagnóstico Ambiental y Estudios del Agua

 Ref. JAE: JAEPre028. N.º ayudas: 3

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Mastroianni, Nicola . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1
Davila Ordóñez, María Gabriela . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 2
Morell García, Albert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 3

 Suplentes:

El Ouahabi El Ghazi, Anuar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1
Aceña Sánchez, Jaume . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 2
Lucas Fernández, Daniel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 3

Centro: Instituto de Geociencias

 Ref. JAE: JAEPre029. N.º ayudas: 2

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Zapico Alonso, Ignacio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1
Brogi, Federico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 2

 Suplentes:

Valenciano Vaquero, Alberto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1
Miguel García, Paula . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 2
Albert Roper, Richard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 3
Rodríguez Berriguete, Álvaro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 4

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
10

74
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 146 Lunes 20 de junio de 2011 Sec. III.   Pág. 64929

Centro: Instituto de Investigaciones Marinas

 Ref. JAE: JAEPre030. N.º ayudas: 2

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Irisarri Cal, Jade . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1
Dasilva Alonso, Gabriel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 2

 Suplentes:

López Rivas, Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1
Bouzo Lorenzo, Mónica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 2
Mercado Casares, Borja. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 3
Bouza Lage, Rebeca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 4

Centro: Instituto Mediterráneo de Estudios Avanzados

 Ref. JAE: JAEPre031. N.º ayudas: 3

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Iuculano, Francesca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1
Sayol España, Juan Manuel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 2
Rotger Vallespir, Andreu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 3

 Suplentes:

Buttay, Lucie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1

Centro: Instituto Pirenaico de Ecología

 Ref. JAE: JAEPre032. N.º ayudas: 1

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Revuelto Benedí, Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1

 Suplentes:

Barreiro Lostres, Fernando. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1
Rodríguez Juan, José Eduardo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 2
Bartolomé Úcar, Miguel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 3

Centro: Museo Nacional de Ciencias Naturales

 Ref. JAE: JAEPre033. N.º ayudas: 5

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Jiménez Robles, Octavio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1 cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
10

74
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 146 Lunes 20 de junio de 2011 Sec. III.   Pág. 64930

Titular/Suplente Orden

Pavón Gozalo, Pilar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 2
Pérez Badas, Elisa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 3
Hernández Ferreirós, Pablo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 4
Maxence Jacques Yves, Gaillard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 5

 Suplentes:

Nenzen Kristina, Hedvig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1
Corona Santiago, Diushi Keri . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 2
Rodríguez Caro, Roberto Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 3
Sánchez Montes, Gregorio. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 4
Beltrán López, Rosa Gabriela . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 5
Barboza Márquez, Kathrin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 6
Hernández Luján, Ángel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 7
Pla Bru, Concepción. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 8
Santos Santos, Javier. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 9
Aleixandre Mallol, Pau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 10
Palomar García, Gemma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 11
López Márquez, Violeta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 12
Rodríguez Agudo, Daniel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 13
Truchado García, Marta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 14
Cantarero Carmona, Alejandro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 15

Centro: Centro de Edafología y Biología Aplicada del Segura

 Ref. JAE: JAEPre034. N.º ayudas: 4

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Romero Trigueros, Cristina. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1
León Sánchez, Guadalupe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 2
Del Cueto Chocano, Jorge Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 3
Castro Ibáñez, Irene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 4

 Suplentes:

García Núñez, Jorge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1
San Nicolás Muñoz, Tamara. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 2
López Martínez, Lidia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 3
Ramírez Gandolfo, Amanda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 4
Galindo Egea, Alejandro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 5
Acosta Motos, Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 6

Centro: Estación Experimental de Aula Dei 

Ref. JAE: JAEPre035. N.º ayudas: 1

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Sancho Lozano, Diana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
10

74
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 146 Lunes 20 de junio de 2011 Sec. III.   Pág. 64931

Titular/Suplente Orden

 Suplentes:

Chretien Debiais, Julien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1
Nikoumanesh, Kianoush. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 2

Centro: Estación Experimental del Zaidin

 Ref. JAE: JAEPre036. N.º ayudas: 3

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Reina Prego, Rocío . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1
Romero Jiménez, Lorena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 2
Hernández Sánchez, Verónica. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 3

 Suplentes:

Archilla Ruiz, Angustias . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1
Giachetta, Rita Rossella . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 2
Rojas Chamorro, José Antonio. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 3
Udaondo Domínguez, Zulema . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 4
Sánchez Ruiz-Jiménez, M.ª del Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 5
Torres Bedoya, Eliana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 6

Centro: Instituto de Agricultura Sostenible

 Ref. JAE: JAEPre037. N.º ayudas: 2

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Lemus Minor, Carlos Germán. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1
Luna Ramos, Lourdes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 2

 Suplentes:

Ortiz Bustos, Carmen María. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1
Rey Santomé, M.ª Dolores . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 2
Pérez Hernández, Ana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 3

Centro: Instituto de Ciencias Agrarias

 Ref. JAE: JAEPre038. N.º ayudas: 1

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Carmo Sousa, Michele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1

 Suplentes:

Moreno García, Beatriz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1
López Tejedor, Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 2
Mas Serrano, Nuria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 3

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
10

74
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 146 Lunes 20 de junio de 2011 Sec. III.   Pág. 64932

Centro: Instituto de Agrobiotecnología

 Ref. JAE: JAEPre039. N.º ayudas: 1

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Reyes Hernon, Lilian . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1

 Suplentes:

Taglialegna, Agustina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1
Orpella, German Hugo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 2

Centro: Instituto en Formación de Nutrición Animal

 Ref. JAE: JAEPre040. N.º ayudas: 1

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Peinado Martínez, María Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1

 Suplentes:
Jiménez Calderón, José Daniel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1
Arques Mengual, M.ª Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 2
Palma Granados, Patricia. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 3

Centro: Instituto de Hortofruticultura Subtropical y Mediterránea «La Mayora»

 Ref. JAE: JAEPre041. N.º ayudas: 1

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Torres Campos, Inmaculada del Rocío . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1

 Suplentes:

González Batanero, Raquel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1

Centro: Instituto de Recursos Naturales y Agrobiología de Sevilla

 Ref. JAE: JAEPre042. N.º ayudas: 2

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Ávila Castuera, José Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1
Cubero Font, Paloma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 2

 Suplentes:

Gutiérrez Hernández, Oliver. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1
Mallol de la Cierva, Isaac . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 2

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
10

74
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 146 Lunes 20 de junio de 2011 Sec. III.   Pág. 64933

Titular/Suplente Orden

García Sánchez, Ángela María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 3
Sánchez-Quiñones Pérez, José Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 4
Barrientos Moreno, Laura María. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 5

Centro: Centro de Astrobiología

 Ref. JAE: JAEPre043. N.º ayudas: 2

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

López Ibáñez de Aldecoa, M.ª Alejandra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1
Sanfrutos Carreras, Mario . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 2

Centro: Instituto de Microelectrónica de Barcelona

 Ref. JAE: JAEPre044. N.º ayudas: 1

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Alexandru, Mihaela. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1

 Suplentes:

Mallén Alberdi, Maria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1
Tsang, Min Ying . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 2

Centro: Instituto de Microelectrónica de Madrid

 Ref. JAE: JAEPre045. N.º ayudas: 1

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Muñoz Rojo, Miguel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1

 Suplentes:

Herrero Gómez, Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1

Centro: Instituto de Astrofísica de Andalucía

 Ref. JAE: JAEPre046. N.º ayudas: 2

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Toala Sanz, Jesús Alberto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1
Carballo Rubio, Raúl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 2

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
10

74
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 146 Lunes 20 de junio de 2011 Sec. III.   Pág. 64934

Titular/Suplente Orden

 Suplentes:

Casadio, Carolina. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1
Martínez Lizana, Francisco Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 2
Daniel, Dumitru. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 3
Tello Salas, Juan Carlos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 4
Favole, Ginevra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 5
Guzmán Fernández, Juan Pablo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 6

Centro: Instituto de Ciencias del Espacio

 Ref. JAE: JAEPre047. N.º ayudas: 1

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Izard Alberich, Albert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1

 Suplentes:

Pujol Vallribera, Arnau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1
De Oliveira Lorenzo, Diego . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 2
Kamoua Kolani, Bantipo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 3

Centro: Instituto de Ciencias Matemáticas

 Ref. JAE: JAEPre048. N.º ayudas: 1

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

López Sánchez, Luis Daniel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . . 1

 Suplentes:

Navarro Garmendia, Alberto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . 1
Casals Gutiérrez, Roger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . 2
Zumalacárregui Pérez, Ana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . 3
Martínez Martínez, Ángel David . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . 4
Miritello, Giovanna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . 5

Centro: Instituto de Estructura de la Materia

 Ref. JAE: JAEPre049. N.º ayudas: 1

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

García Leis, Adianez . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . . 1

 Suplentes:

Vicente Alique, Ernesto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . 1
Jiménez Redondo, Miguel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . 2

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
10

74
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 146 Lunes 20 de junio de 2011 Sec. III.   Pág. 64935

Titular/Suplente Orden

Cruz Rodríguez, David . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . 3
Cueto Senra, Teresa de los Ángeles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . 4
Pesudo Fortes, Vicente . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . 5

Centro: Instituto de Física de Cantabria

 Ref. JAE: JAEPre050. N.º ayudas: 1

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Brands, Swen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1

 Suplentes:

Folgueras Gómez, Santiago. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1
Pérez García, Pablo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 2
Marcos Caballero, Airam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 3

Centro: Instituto de Física Corpuscular 

Ref. JAE: JAEPre051. N.º ayudas: 2

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Crispín Ortúzar, Mireia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1
Buchta, Sebastian . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 2

 Suplentes:

Barrio Toala, John. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1
Hidalgo Duque, Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 2

Centro: Instituto de Física Interdisciplinar y Sistemas Complejos

 Ref. JAE: JAEPre052. N.º ayudas: 1

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Oliver Andreu, Neus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1

 Suplentes:

Manzano Paule, Gonzalo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1
Carro Patiño, Adrián . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 2
Runge, Antoine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 3

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
10

74
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 146 Lunes 20 de junio de 2011 Sec. III.   Pág. 64936

Centro: Instituto de Física Teórica

 Ref. JAE: JAEPre053. N.º ayudas: 1

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Bueno Gómez, Pablo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1

 Suplentes:

Regalado García-Miñaur, Diego. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1
Jiménez Alba, Amadeo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 2
Martín Lozano, Víctor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 3

Centro: Instituto de Investigación en Inteligencia Artificial

 Ref. JAE: JAEPre054. N.º ayudas: 1

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Morales Matamoros, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1

 Suplentes:

Abril Castellano, Daniel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1
De Jonge, Dave . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 2

Centro: Instituto de Óptica Daza de Valdes

 Ref. JAE: JAEPre055. N.º ayudas: 2

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Del Hoyo Muñoz, Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1
Viñas Peña, María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 2

 Suplentes:

Camps Balabanov, Iván . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1

Centro: Instituto de Robótica e Informática Industrial

 Ref. JAE: JAEPre056. N.º ayudas: 1

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Rull Sanahuja, Aleix . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1

 Suplentes:

Monsó Purtí, Pol . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
10

74
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 146 Lunes 20 de junio de 2011 Sec. III.   Pág. 64937

Centro: Centro de Automática y Robótica

 Ref. JAE: JAEPre057. N.º ayudas: 2

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Arévalo Reggeti, Juan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1
Sánchez López, José Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 2

 Suplentes:

Sánchez Fernández, Fernando . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1
Cestari Soto, Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 2
Bajuelos Castillo, Arturo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 3
Ayuso Pérez, Luis Fernando . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 4
Paredes Moreno, José Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 5
Anaya Catalán, José Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 6

Centro: Centro de Acústica Aplicada y Evaluación no Destructiva

 Ref. JAE: JAEPre058. N.º ayudas: 1

Titular/Suplente Orden

 Titulares: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Castro Blázquez, Pedro Miguel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1

 Suplentes: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Jiménez Ruiz, Gema . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1

Centro: Centro Nacional de Investigaciones Metalúrgicas

 Ref. JAE: JAEPre059. N.º ayudas: 1

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Alonso de Celada Casero, Carola . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1

 Suplentes:

Martín Aranda, María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1
Romero Gutiérrez, Ana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 2
Guerrero Meléndez, Iván . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 3

Centro: Centro de Seguridad y Durabilidad Estructural de Materiales

 Ref. JAE: JAEPre060. N.º ayudas: 1

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Tejado Garrido, Elena María. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1 cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
10

74
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 146 Lunes 20 de junio de 2011 Sec. III.   Pág. 64938

Titular/Suplente Orden

 Suplentes:

Conde Martín, Sergio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1
Pereira Pedrosa, Filipe Alexandre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 2
Jiménez Relinque, Eva. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 3
Fernández Pérez, Álvaro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 4

Centro: Centro de Física de Materiales

 Ref. JAE: JAEPre061. N.º ayudas: 2

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Barceló Hernández-Gil, María Luisa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1
Jokar, Jeiran . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 2

 Suplentes:

Crawford Uranga, Alison. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1
Suárez Alcubilla, Ainhoa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 2

Centro: Centro de Investigación en Nanociencia y Nanotecnología

 Ref. JAE: JAEPre062. N.º ayudas: 2

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Pacheco Moreno, Celia María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1
Guardingo Melián, Mireia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 2

 Suplentes:

Simmchen, Juliane . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1
Sánchez Huertas, César . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 2

Centro: Centro de Investigación en Nanomateriales y Nanotecnología

 Ref. JAE: JAEPre063. N.º ayudas: 2

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Blanco Roldán, Cristina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1
Goyos Ball, Lidia María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 2

 Suplentes:

Rodríguez Ferradás, Rubén. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
10

74
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 146 Lunes 20 de junio de 2011 Sec. III.   Pág. 64939

Centro: Instituto de Ciencia de Materiales de Aragón

 Ref. JAE: JAEPre064. N.º ayudas: 1

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Pérez Tejada, Raquel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1

 Suplentes:

Montes Saralegui, Marta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1
Velázquez Bernad, David . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 2
Monzón Alcázar, Hernán . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 3
López Maya, Elena. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 4

Centro: Instituto de Ciencia de Materiales de Barcelona 

Ref. JAE: JAEPre065. N.º ayudas: 3

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Khestanova, Ekaterina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1
Andrey, Emelyanov. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 2
De la Mata Fernández, María. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 3

 Suplentes:

Riba Moliner, Marta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1
Goulet, Marc-Antoni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 2
Matencio Lloberas, Sonia. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 3
Pozos Hernández, Arturo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 4
Ferrer Tasies, Lidia Priscila . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 5
Bagués Salguero, Núria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 6
Zaulet, Adnana Alina. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 7
Carenza, Elisa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 8
Rojas Labanda, Paula Elena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 9
González Rosillo, Juan Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 10

Centro: Instituto de Ciencia de Materiales de Madrid

 Ref. JAE: JAEPre066. N.º ayudas: 3

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Cayao Díaz, Jorge Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1
Pérez Mezcua, Maria Dulce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 2
Gutiérrez Rubio, Ángel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 3

 Suplentes:

Soria Marina, Lorena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1
Grasso, Christian . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 2

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
10

74
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 146 Lunes 20 de junio de 2011 Sec. III.   Pág. 64940

Titular/Suplente Orden

Campos Amorim, Bruno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 3
Bedoya Arroyave, Carlos Felipe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 4
Cuauro Torres, Josetnis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 5
Salazar Moreira, Norberto José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 6
Rodríguez López, Sonia. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 7
Maestro Izquierdo, Marcos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 8
González Herrero, Diego . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 9

Centro: Instituto de Ciencia de Materiales de Sevilla 

Ref. JAE: JAEPre067. N.º ayudas: 1

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Filippín Emilio, Alejandro Nicolás . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1

 Suplentes:

Jiménez Solano, Alberto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1
López Pacheco, Alberto José. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 2
Vera García, María del Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 3
Moriche Tirado, Rocío . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 4

Centro: Instituto de Ciencia y Tecnología de Polímeros

 Ref. JAE: JAEPre068. N.º ayudas: 1

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Tejero Bonacasa, Rubén . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1

 Suplentes:

Rojas Adamez, Jesús. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1
Benito Muñoz, Mónica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 2
Gómez Gómez-Mascaraque, Laura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 3
El Sayed Abdou Mohamed, Mohamed. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 4
Garcia Caballero, Cristina G. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 5

Centro: Instituto de Cerámica y Vidrio

 Ref. JAE: JAEPre069. N.º ayudas: 1

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Crespo Robles, Fernando . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1

 Suplentes:

Julio Torres, Jorge Luis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1
Muñoz Senovilla, Laura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 2
Vélez Santa, John . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 3

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
10

74
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 146 Lunes 20 de junio de 2011 Sec. III.   Pág. 64941

Centro: Instituto de Ciencias de la Construcción Eduardo Torroja

 Ref. JAE: JAEPre070. N.º ayudas: 2

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Jiménez Serrano, Ivelisse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1
Garnica Betrán, Carmelo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 2

 Suplentes:

Robledo Gutiérrez, Miriam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1
Jiménez Jorge, Wilfredo Alfonso . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 2
Castaño Ossa, Juan Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 3
Sevilla Toboso, Pedro Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 4

Centro: Instituto de Investigación en Ciencias de la Alimentación

 Ref. JAE: JAEPre071. N.º ayudas: 2

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Martínez Espartosa, Débora. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1
Díez Municio, Marina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 2

 Suplentes:

Morán Valero, María Inés . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1
Sánchez Martínez, Vanesa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 2
Castro Gómez, María del Pilar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 3
Aldars García, Laila . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 4
Fernández Lago, Óscar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 5
Valdés Tabernero, Alberto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 6

Centro: Instituto de Agroquímica y Tecnología de Alimentos

 Ref. JAE: JAEPre072. N.º ayudas: 2

Titular/Suplente Orden

 Titulares:
Olivares Sevilla, Marta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1
Talens Perales, David. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 2

 Suplentes:
Panach González, Layla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1
Bidart Costoya, Gonzalo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 2
Ballester Tomás, Lidia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 3
Pérez Masiá, Rocío . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 4

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
10

74
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 146 Lunes 20 de junio de 2011 Sec. III.   Pág. 64942

Centro: Instituto de Ciencia y Tecnología de Alimentos y Nutrición

 Ref. JAE: JAEPre073. N.º ayudas: 2

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Navarro Gómez, Marta. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1
Estévez Santiago, Rocío . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 2

 Suplentes:

Mediavilla Trabada, Ángela . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1
Vázquez Hernández, María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 2
González Peña, Diana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 3
Velasco Sanz, Pilar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 4
Ziniewicz, Hanna Katarzyna. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 5
Tello Moro, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 6

Centro: Instituto de la Grasa

 Ref. JAE: JAEPre074. N.º ayudas: 2

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

García Pichardo, Desiré . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1
Romero del Río, Inmaculada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 2

 Suplentes:

Cortés Giraldo, Isabel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1
García Casarrubios Martín, Santiago. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 2
Sánchez Lara, Manuela . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 3

Centro: Instituto de Productos Lácteos de Asturias

 Ref. JAE: JAEPre075. N.º ayudas: 1

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Valdés Varela, Lorena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1

 Suplentes:

Torres Villanueva, Miriam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1
Blanco de la Rosa, Diego. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 2

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
10

74
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 146 Lunes 20 de junio de 2011 Sec. III.   Pág. 64943

Centro: Instituto de Carboquímica

 Ref. JAE: JAEPre076. N.º ayudas: 1

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Gómez Giménez, Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1

 Suplentes:

Martínez de Yuso Ariza, Alicia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1
De Llobet Cucalon, Saúl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 2
Iturmendi Urrutia, Amaia. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 3
Pérez Hernández, Marta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 4
Núñez Jurado, David . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 5

Centro: Instituto de Catálisis y Petroleoquímica

 Ref. JAE: JAEPre077. N.º ayudas: 2

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

García Mosquera, Eva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1
García Rodríguez, Álvaro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 2

 Suplentes:

Pinilla Herrero, Irene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1
Barolo, Giacomo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 2
Martínez Periñán, Emiliano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 3
Gallegos Suárez, Esteban . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 4
Cabrera Magaña, Edgar Julián. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 5
Muñoz Batista, Mario Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 6
Alonso Fagúndez, Noelia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 7

Centro: Instituto de Investigaciones Químicas

 Ref. JAE: JAEPre078. N.º ayudas: 1

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Fernández-Espada Pastor, María. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1

 Suplentes:

Urbaneja Vitola, Carmen Delia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1
Rodríguez Lavado, Julio. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 2

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
10

74
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 146 Lunes 20 de junio de 2011 Sec. III.   Pág. 64944

Centro: Instituto Nacional del Carbón

 Ref. JAE: JAEPre079. N.º ayudas: 1

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Beneroso Vallejo, Daniel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1

 Suplentes:

Ramírez Montoya, Luis Adrián . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1
Acevedo Muñoz, Beatriz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 2
Pérez Cáceres, Irene . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 3
Herrera Bedoya, Luis Ernesto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 4

Centro: Instituto de Productos Naturales y Agrobiología

 Ref. JAE: JAEPre080. N.º ayudas: 1

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Montes Alberto, Adrián Semidán . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1

 Suplentes:

Cruz Perdomo, Daniel Alejandro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1
López Soria, Juan Miguel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 2

Centro: Instituto de Química Avanzada de Cataluña 

Ref. JAE: JAEPre081. N.º ayudas: 2

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Tintore Gazulla, María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1
Hernández Albors, Alejandro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 2

 Suplentes:

Nieves Calatrava, Ingrid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1
Reig Canyelles, Marta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 2
Orgue Gassol, Silvia. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 3
Gómez Santacana, Xavier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 4
Mostafa Yousef, Asmaa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 5

Centro: Instituto de Química Física Rocasolano

 Ref. JAE: JAEPre082. N.º ayudas: 1

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Sánchez Gil, Vicente . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
10

74
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 146 Lunes 20 de junio de 2011 Sec. III.   Pág. 64945

Titular/Suplente Orden

 Suplentes:

Bernardo García, Noelia. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1
García Rodríguez, Hilda Lorena. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 2

Centro: Instituto de Química Médica

 Ref. JAE: JAEPre083. N.º ayudas: 1

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Quesada Sánchez, Sergio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1

 Suplentes:

Jiménez Moreno, Ester. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1
Monjas Gómez, Leticia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 2
Gómez García, Saúl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 3

Centro: Instituto de Química Orgánica General 

Ref. JAE: JAEPre084. N.º ayudas: 2

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Ruiz Aceituno, Laura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1
Galán Coca, Albano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 2

 Suplentes:

Fariña Gómez, Noemí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1
Bui Thanh, Tung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 2
Cembellín Santos, Sara . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 3
Cabanillas Navarro, Alejandro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 4
Ayuso Fernández, Iván. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 5
Meñaca Orozco, Erika Vanessa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 6

Centro: Instituto de Síntesis Química y Catálisis Homogénea

 Ref. JAE: JAEPre085. N.º ayudas: 1

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Gomollón Bel, Fernando. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . . 1

 Suplentes:

Sáenz Ezquerro, Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . 1
Sancho Gracia, Sofía . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . 2
Atrián Blasco, Elena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . . 3

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
10

74
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 146 Lunes 20 de junio de 2011 Sec. III.   Pág. 64946

Centro: Instituto de Tecnología Química 

Ref. JAE: JAEPre086. N.º ayudas: 2

Titular/Suplente Orden

 Titulares:

Oliver Tomás, Borja . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 1
Vendrell Criado, Victoria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Titular . . . . . . 2

 Suplentes:

Pinazo de la Cruz, José Miguel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 1
Navarrete Algaba, Laura. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 2
López Ausens, Javier Tirso. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 3
Moreno González, Marta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 4
Rubio Marqués, Paula . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 5
López Prado, María Victoria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 6
Vidal Castro, Juan Diego . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 7
León Peris, Adela . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente . . . . 8

Centro: Máster CSIC-UIMP

 Ref. JAE: JAEPre087. N.º ayudas: 2

Titulares Centro Titular/
Suplente Orden

Máster en Alta Especialización en Plásticos y Caucho

Sanz de León, Alberto Instituto de Ciencia y Tecnología de 
Polímeros

Titular 1

Máster en Biodiversidad en Áreas Tropicales y Gestión de su Conservación

Soler Hurtado, María del Mar Museo Nacional de Ciencias Naturales Titular 2

Suplentes Centro Titular/
Suplente Orden

Máster en Fonética y Fonología

Fernández Trinidad, Marianela. Centro de Ciencias Humanas y Sociales. Suplente. 1

Máster en Cambio Global

Mazarrasa Elósegui, Inés. Instituto Mediterráneo de Estudios 
Avanzados.

Suplente. 2

Máster en Energías Renovables, Pilas de Combustibles e Hidrocarburos

Eduardo Castillo, Julian. Instituto de Ciencia y Tecnología de 
Polímeros.

Suplente. 3

Máster en Energías Renovables, Pilas de Combustibles e Hidrocarburos

Martín de los Santos, Esther M.ª Instituto de Catálisis y Petroleoquímica. Suplente. 4

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
10

74
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 146 Lunes 20 de junio de 2011 Sec. III.   Pág. 64947

Ayudas Adicionales

Titulares Titular/
Suplente Centro

García Fernández, Ana María. T Instituto de Química Médica.
Rumayor Villamil, Marta. T Instituto Nacional del Carbón.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
10

74
5

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-06-17T21:27:30+0200




